6 Ideò in proposito est tritissima regula, vt Fisco nō probante, inquisitus sit absoluendus. Curt. sen. in l. qui accusare n. 4. C. de eden. Rol. consil. 90. n. 3. lib. 3. luf. Clar. quæst. 62. n. 1. Ant. Gomez. tit. de delict. cap. 3. n. 47. Mascard. de probat. d. cōcl. 36. n. 1. Decian. respons. 48. num. 1. volum. 2. Petr. de Surd. consil. 328. n. 1. vol. 1. Bursatt. consil. 439. n. 2. & seq. & consil. 435. n. 2. & seq. vol. 4. Mazol. consil. 47. num. 13. Quia inquisitus aliquid probare nō tenetur sed satis est, quod dicat non commisisse delictum, latissime post alios, quos allegat, Mascard. d. concl. 36. n. 1. & seqq. Dec. respons. 96. n. 28. vol. 3. Paris. consil. 163. n. 1. vol. 4. vbi dicit, vt non sufficiat aliquem imputari de criminè, sed sit necessariū illud legitimè probare, & Laurent. in decis. Auen. 60. sub n. 1. refert, quemdam fuisse septies accusatum, & septies absolutum, cum non teneat consequentia, talis est accusatus de criminè, ergo tanquā reus est condemnandus, vt dicit Dec. resp. 48. n. 2. vol. 1. Pacian. de probat. l. vbi dicit procedere, etiā si actor, vel accusator fuerit probatæ famæ, & reus male f. mæ, per rationem per eū ibi allegatā, & ista regula est vera etiam in ciuilibus, vide dict. addn. eos per Modern. Farin. in fragm. crim. litt. A, n. 30.

D 4

Imò

- Imo etiam si reus assumpserit in se onus probandi suam innocentiam, & defecerit, adhuc auctore, vel Fisco non probante reus est absoluēdus. Marsil. in rubr. de probat. num. 458. Dec. consil. 517. num. 5. Cassan. consil. 58. num. 10. Lud. decil. Lucen. 11. n. 13. Bursatt. consil. 367. num. 7. vol. 4. Olasc. decisione 144. num. 16. latè Mascal. d. cōcl. 36. n. 37. & seqq. Mazol. consil. 47. num. 14. Petr. Caball. cas. 254. num. 9. cent. 3. Eoq. magis procedit, si in probationibus v̄lus fuerit solitis clauilulis, citra onus, &c. non se adstringēs, &c. Olasc. d. decil. 144. n. 17. vbi subdit, quia non censetur vo-
 7 luisse recedere a dispositione juris communis. Et t̄ etiam si per Statutum tolleretur reo omnis defensio, non tollitur ista, quod Fiscus nō probavit. Olasc. d. de-
 cil. 144. n. 15. vers. quod regula. Bursatt. consil. 367. num. 8. in fin. vol. 4. qui concordantes allegant: & de
 ista clausula, non se adstringens, &c. Vidē latè Fely. in cap. licet causam nu. 4. extra de probat. Pacian. de
 probat. lib. 1. cap. 7. nu. 45. & seqq. vbi habebis, quan-
 do quis dicatur se astringere, & an teneatur omnia de-
 ducta ex parte eorum probare, tam in cōsili, quam in
 criminali causa.
 8 Sed bene verum est, quod licet reus dicatur prae-
 sumptiuē docuisse de eius Innocentia auctore non pro-
 bante, vt post Ruin. & Cefal. tradit. Mascal. de pro-
 bat. concl. 1224. n. 29. tamen non erit talis ista prae-
 sumptio vt possit reus Inquisitus absolui ex capite In-
 nocentiae tradit. Moder. Farinac. in fragm. crim. in
 litt. A. num. 27.

Præsumptiones, indicia, & coniecturæ inquisi-
 ti, confundunt indicia, & præsumptiones,
 & coniecturas Fisci, & adhærentis.

S V M M A R I V M .

- 1 Probatio rei confundit probationem auctoris, & Fisci.
- 2 Interpretatio fieri debet, vt probatio rei confundat pro-
 bationem Fisci.
- 3 Præsumptio vna elidit aliam, & vnum indicium elidit
 aliud, & vna coniectura elidit aliam, & maxime in cri-
 minalibus, & in delicto probabili per coniecturas.
- 4 Interpretatio benignior semper facienda est, vt excluda-
 tur delictum.
- 5 Probatio inquisiti, si validior fuerit probatione Fisci, si-
 ne dubio illam Fisci elidit.
- 6 Probationes si pares sint inter Fiscum, & inquisitum, de-
 bent præualere probationes inquisiti.
- 7 Probationes inquisiti si essent plures, tollerent pauciores.
 Fisci.
- 8 Præsumptio legis non tollitur, nisi per duos testes idoneos.
- 9 Probatio rei liquida tollit præsumptiones Fisci.
- 10 Interpretatio semper fieri debet in benigniore partem
 pro exclusione delicti, ex qua hic per Authorem ponuntur
 plures illationes.
- 11 Bannimenta Status Ecclesiastici pro exoneratione sclopi-
 cum offensione imponentia pœnam vita, & confisca-
 tis bonorum requirunt offensionem per tactum corporis,
 & non sufficit offensio in vestibus.
- 12 Offensio facta in vestibus, vel alijs coherentibus persona-
 non est propria offensio.
- 13 Statuti verba sunt intelligenda in proprio, & potiori si
 significatu.
- 14 Offensio facta cum armis de iure communi punitur de vi
 publica.

- 15 Interpretatio fit strictissime in pœnalib. & correctoriis
- 16 Pugionis de latio per Bullas Pij IV. & V. & per banni-
 menta generalia Status Ecclesiastici punitar pœnaulti-
 misuppliç, & confiscationis bonorum. De consuetudine
 non seruat, etiam si cum pugione sequatur percussionses,
 vel vulnera.
- 17 Armorum delatio non punitur, quando fuerit momenta-
 nea, nec comprehenditur in Statuto prohibente delata-
 nem armorum.
- 18 Armorum delatio quando confundatur cum Insultis, vel
 vulneribus secutis.
- 19 Arma deferens, si cum eis delinquit amittit priuilegium
 delationis, sive priuilegium fuerit concessum a tute, vel ab
 homine.
- 20 Mulieres comprehenduntur sub Statuto prohibente ur-
 morum delationem, & ire de nocte sine lumine.
- 21 Arma deferens vetita à Statuto illa amittit, & de ire
 applicantur Fisco, & quid seruetur de consuetudine.
- 22 Bulla Pij Quinti, & Sexti, prohibens conversationem
 cum bannitis, an comprehendat conuersationem habitantem
 cum eis extra Statutum Ecclesiasticum.
- 23 Sociatio habita cum bannitis, si aliquod malum feceritum
 non fuerit quando puniatur.
- 24 Secretus denunciator est prohibitus denunciare delicta,
 nec super eius denunciationibus secretis procedi potest
 criminaliter.
- 25 Processus factus super secretis denunciationibus est ipso
 iure nullus.
- 26 Accusator potest desistere in quacunque parte indicij,
 etiam in causa appellationis, vt deinde non possit redire
 ad prosequendam accusationem.
- 27 Injuriatus si dicat, non fuisse injuriatum à Titio, an pos-
 sit deinde Titum accusare.
- 28 Primus testis examinatus in processu sine Accusatore,
 vel denunciatore habetur ipse pro denunciatore, & ideo
 non probat.
- 29 Memoriale porrigenz principi si ea sunt vera quamvis
 contineat conuicia non punitur, & sufficiat quod aliqua
 sint vera, & num. 30.